Ludolphum de Flandria, Stetinen, et Osihen. ecclesiarum canonicum,

presentem et onus procurationis hujusmodi in se sponte suseipientem,

suum verum et legitimum procuratorem, actorem, factorem [?] et nun-

tium specialem ad appellandum ab illatis gravaminibus per dominum

Gysebertum quondam episcopum saneti Pontii, et dominum Michaelern

de Botimano, abbate Saneti Michaelis de Alphoro, pretendentēm se ad

exequendam quondam pretensam gratiam factam, vt dicitur, domino

Johanni Guilaberti [super] decanatu et prebenda eeclesie Tarbatensis

predicte specialiter deputātus, prout in processibus dicti abbatis plenius

continetur, neenon ad petendum et recipiendum apostolos, insinuandum

et notificandum eandem ac de novo ipsam appellationern interponen-
dum übi et quando ac quibus sibi visum fuerit expedire, alium aut

alios procuratorem seu procuratores ad premissa substituendum et revo-

candum ac omnia alia faciendum, que circa premissa seu quodlibet
premissorum fuerint oportuna. Promiserunt michi notario infrascripto

stipulanti gratum et ratum perpetuo habi uri, quicquid per eundem

procuratorem suum vel ab co substitutum vel substitutos factum seu

procuratum fuerit in premissis. Acta sunt hec anno, indictione et

aliis quibus supra, presentibus honestis [lb] viris dominis JohanneBücken

eeclesie saneti Anscharii canonico Bremen, dyoc, Johanne Meynborch
vicano Tarbfaten.], Johanne Wolderso presbitero, ad premissa testibus

vocatis et rogatis.

30. Procuratio' 1 unius canonici Trabatensis [!] ad appellandum
b

.

Riga, 1360 Aug. 19.

Item anno, indictione, mense quibus supra, die 19., hora

completorii vel quasi, in [choro]c dicte eeclesie Saneti Petri in Riga
constitutus personaliter honorabilis virdommus Albertus Molenstrate,
canonicus dicte eeclesie Tarbatensis., supradictum dominum Ludolphum
de Flanderen [!] canonicum Stetinen, et Osilien. ecclesiarum prvsentem
et onus procurationis in se sponte suseipientem suum verum et legi-
timum procuratorem fei it, constituit et ordinavit eodem modo et forma

quibus supra ac[?] omnia et singula prenotata. Acta sunt hec anno,

a— b Am Rande,

c Fehlt.
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indictione, mense, die, hora, loco et pontificatu quibus supra, presen-

tibus honestis viris dominis Johanne Bücken predicto, Johanne Simonis

rectore eeclesie Saneti Petri in Riga, Johanne Monast[erii?] et Nicholao

Belteri presbiteris, testibus ad hec vocatis specialiter et rogatis. Et

ego Fredericus de Bolkowe clericus Zwerinen. dyoc. publicus imperiāli
auetoritate notarius hujusmodi procuratoris constitutioni, ordinationi,
ratihabition! et stipulationi aliisque omnibus et singulis una cum

testibus prenotatis presens interim eaque sie vidi et audivi presens

instrumentum publicum super hiis confeci, quod signo meo solito et

consueto signavi requisitus in testimonium premissorum.

31. Appellatioa episcopi et prepositi Trabatensium et alicujus ca-

nonici Trabatensis.b Riga, 1360 Aug. 20.

In nomine Domini amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo

centesimo sexagesimo, indictione 13., mense Augusti die vicesima, hora

sexta vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domini

nostii, domini Innocentii divina Providentia pape sexli anno octavo,

in chorļo] eeclesie Rigen. in mci notarii publici et testium subscripto-
rum presentia constitutus honorabilis virdommus Ludolphus de Flan-

dria canonicus Stetinen., Camynen. dyoc, procurator et procuratorio
nomine reverendi in Christo patris et domini, domini Johannis eeclesie

Tarbitensis [!] episcopi neenon honorabilium virorum dominorum

Thiderici prepositi, Gerardo [!] thesaurarii dictorum de Vifhuzen et

Alberti Molenstraten, canonici eeclesie ejusdem, appellationern infra-

scriptam legit et infrascriptis [?] interposuit in hunc modum:3 In no-

mine Domini amen. Cum ex [opjpressis et contra justiciam pregravatis
appellationis remedium sit indultum, igitur ego Ludolphus de Flandria

procurator et procuratori > nomine reverendi in Christo patris ac domini

domini Johannis Tarbaten. eeclesie episcopi ac honorabilium virorum do-

minorum Thiderici prepositi et Gerrardi [!] thesaurarii dictorum de Vif-

husen et Alberti Molenstrate canonici eeclesie ejusdem, constitutus coram

vobis Frederico de Bolkowe clerico Zwerinen. dyoc. publico auetoritate

imperiāli notario tamquam persona auetentica, dico et propono, quod
licet processus domini Giseberti episcopi olim saneti Poncii Thomeri-

arum pretendentis se quendam [!] executorem cujusdam gratie facte, vt

dicitur, domino3 Johanni Guillaberti canonico Verdernensi [!] de cano-

a— b Am Rande.
a Am Rande: appellatio.
a Am Rande mit Verweisungszeichen eine unentzifferbare Abkürzung.
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nicatu et prebenda eeclesie Tarbaten., prefato domino meo episcopo
et aliis dominis supradictis

b
nunquam fuerant rite publicati et etiam

intimati taliter, quod cērtam et indubitatam notitiam habebant vel

habcrc poterant eorundem, nec umquam cum eisdem processibus fue-

rant canonice moniti et requisiti nee ipsorum pretensorum processuum

copiam umquam habuerunt, tarnen dommus Michael de Bochimano,
abbas St. Michaelis de Alpharo, vt dicitur, pretendens [2b] se subexe-

cutorem a venerabili viro domino Petro nunc episcopo saneti Poncii

super ulteriori executioni [!] specialiter deputatum, prout a [!] dietos

dominum episcopum et alios dominos supradictos deeima septima
diea mensis Augusti hora sexta in civitate Rigensi in aula domini

Rigensis archiepiscopi primitus pervenit, quosdam iniquos et diffama-

torios, excessivos et multum absurdos processus aggravatorios contra

dietos dominos meos non citātos, non confessos nee monitos autb con-

victos, nulla penitus cognitione premissa et, quamquam sibi de inobe-

dientia dictorum dominorum meorum, quam prétendit, penitus non

constabat nee constare poterat neque constat, cum semper paruerunt
et parère volunt mandatis apostolicis humiliter in effectum, temere

promulgavit et per diversas régna, provincias et dioceses sepedictos
dominos meos rebelles et mandatorum apostolicorum contemptores et,

quod gravissime inferendum et[!]est, inhabiles, irreguläres et prophanos
mandavit et mandari decrevit publice nunciari in ipsorum infamiam,
luxuriam non modicam, contumeliam et gravamen. In [!] hiis injuriis et

gravaminibus non contentus, idem abbas sub certis penis mandavit et

mandari precepit, ut omnes et singuli coloni et reddituarii dominorum

predictorum moneantur, ne ipsis dominis meis solvant redditus et

pensionēs, quos et quas eis solvere consueverunt, et eosdem redditus

camere domini nostri pape in quantum in eo fuerit applicando,
in dicti domini mci episcopi et eeclesie sue predicte, que in faucibus

et [!] infidelium et in fine christianitatis situatur, non modicum dis-

pendium et gravamen; non attendens idem abbas, quod contra domi-

num meum dominum Johannem episcopum supradictum non potuit
neque debuit tam enormiter et severe sine magna ac evidenti causa

procedere, maxime sine domini nostri pape mandato et licentia [3a]
speciāli 3

,
et si idem abbas voluisset distulisse persone dominib episcopi

B Am Rande: gravamina.
a Am Rande mit Verweisungszeichen eine unentzifferbare Abkürzung, wie oben.

B Davor getilgt: nee.

a Davor getilgt; licentia.

B Über der Zeile nachgetragen.
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supradicti, tarnen sue pontificali dignitati debuisset distulisse cum ci

in penis ferendisc déférant canonici sanxiones [!].d

Ex premissis
6 igitur pretensis, injuriis, processibus et gravaminibus

et quolibet eorum [et] ipsorum occasione [?], ada
quos et que mci

nomine quo supra refero, et eos ac ea pro hie [?] insertos de verbo

ad verbum habere volo, sciens [?] dietos dominos meos gravatos [?],
timens eos imposterum amplius pregravari sine prejudicio nullitatis ad

sanctam sedem apostolicam provoco et appello in hiis scriptis nomine

procuratorio eorundem et apostolos primo, secundo et tertio et cum

instantia mihi dari peto, si quis sit, qui eis [!] dare velit et possit,
subiciens dietos dominos meos et omnes eis adhérentes seu adherere

volentes ac bona et iura ipsorum protectioni sedis memorate. Protestor

etiam per hanc appellationem possim corrigere, innovare, declarare,
insinuare prefatis dominis episcopo et abbati et aliis quorum interest

ac de novo interponere quando et quociens et übi dictis dominis meis

et mihi visum fueüt expedire, invocans omnium astantium testimonium

de premissis. Lecta et interposita est hec appellatio anno, indictione,

mense, die, hora, loco et pontificatu quibus supra, presentibus hono-

rabilibus viris dominis Johanne de Bücken, canonico saneti Anscharii

in Brema, Godfrido Santstraten, perpetuo vicario eeclesie saneti Spiritus
in Riga, Henrico Luchowen, Johanne Tornatoris, Frederico de Koken-

husen, Hildebrando Kemenaden presbiteris, testibus ad premissa vocatis

specialiter et rogatis.
Et ego Fredericus de Bolkowe, clericus Zwerinen. dyocesis, publicus

auctoritate imperiāli notarius, quia prémisse appellationis literam [!] in-

terpositam [!], apostolorum petitioni et [3b] aliisque om-

nibus et singulis premissis una cum testibus prenotatis presens interfui

eaque vidi fieri et audivi et ad requisitionem dicti domini Ludolphi
procuratoris presentem appellationem in publicam formam redegi cum

subscriptione mci nominis atque signi rogatus et requisitus.

32. Ratificatio3 Gerhardi [de Vifhusen, thesaurarii cccl. Tarbaten.]

appellationis et constitutions procuratoris episcopi et prepositi Tarba-

tensium.b Dorpat, 1360 Aug. 28.

c Davor re- getilgt.
d Der ganze Schlusssatz erscheint unverständlich,

e Am Rande: Conclusij ap ellationis.

a Über der Zeile nachgetragen,
a Davor et unütz wiederholt,

a— b Am Rande.
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In nomine Domini amen. Anno nativitatis ejusdem m° [trecente-
simo sexagesimo] c indictione 13, mensis Augusti die 28

,
hora com-

pletorii vel quasi, in cimiterio [?] eeclesie Tarba'ensis, pontificatus
sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Innocentii divina

Providentia pape sexti anno octavo in mci notarii publici et testium

subscriptorum presentia constitutus honorabilis virdommus Gerhardus

de Vifhusen thesaurarius dicte eeclesie Tarbatensis quasdam constituti-

ones procuratoris infrascriptas per venerabilem in Christo patrem ac do-

minum dominum Johannern Tarbatensem eeclesie episcopum et hono-

rabilem virum dominum Thidericum de Vifhusen prepositum ejusdem
eeclesie ejus fratres pro se et pro eo tanquam conjuneta persona factas

videlicet constitutiones procuratorum ad appellandum: appellationern de

quibusdam gravaminibus et injuriis antedictis reverendo patri domino

Johanni episcopo, Thiderico preposito et sibi illatis per quendam do-

minum Gisebertum, quondam episcopum saneti Pontii, et dominum

Michaelern de Bochimano, abbatem saneti Michaelis de Alpharo, pre-
tendentēm se ad quandam pretensam gratiam factam, vt dicitur, domino

Johanni Guillaberti super decanatu et prebenda eeclesie Tarbatensis

specialiter deputatum, prout in quibusdam processibus plenius contine-

tur, et ipsam appellationern per procuratorem, videlicet dominum

Ludolphum de Flandria, canonicum Stetinensem, pro dictis dominis

Johanne episcopo, Thiderico preposito et ipso Gerhardo thesaurario

nomine procuratorio interpositam juxta omnem suum [?] modum et

formām neenon constitutionema procuratoris ad imperandum et eontra-

dicendum in Romana curia et quandam procurationem constitutam ad

agendum et defendendum in dicta curia Romana cum omnibus et sin-

gulis clausulis et articulis in instrumentis pj supradictis, procuratorum
constitutionibus et memorata appellatione confectis, contentis et expres-
sis approbavit, gratas et ratas habuit, promittens eciam mihi notario

stipulant gratum et ratum, quidquid per ipsos procuratores vt premit-
titur constitutos et eorum quemlibet factum vela procuratum sit vel fuerit,
se perpetuo habituri.

Acta sunt hec anno, indictione, mense, die, hora, loco et pontifi-
catu quibus supra, presentibus discretis viris dominis A'athia de Boyke
presbitero Coloniensis dyocesis, et Henrico Castri, rectore eeclesie in

Karwele dyocesis Tarbatensis, testibus ad premissa vocatis et rogatis.

c Stattdessen: octavo!

a Es folgt, getilgt oder durchstrichen: ad agendum et defendendum in dicta

curia Romāna curia et quandam procurationem constitutionem.
a Über der Zeile nachgetragen.
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Et ego Fredericus de Bolkowe, clericus Zwerinensis dyocesis,
publiais imperiāli auctoritate notarius predictarum, videlicet procura-

torum constitutionis, appellationis et ejus interpositionis approbation!
et rati habitioni aliisque omnibus et singulis premissis una cum

prenotatis testibus presens interfui caque vidi et audivi et ad requisi-
tionem dicti domini Gerhardi tesaurarii [!] presens instrumentum pub-
licum super hiis confeci, quod manu mea propria conscripsi et signo
meo solito signavi requisitus et rogatus in testimonium veritatis.

33. Ratificatio 3 appellationis episcopi facta per certos canonicos

Tarbatenses." Dorpat, 1360 Aug. 31.

In nomine Domini amen. Anno nativitatis ejusdem millesimo

ccc
0 [sexagesimo] c

,
indictione tredecima, mensis Augusti die ultima,

hora tertiarum vel quasi, in Castro Tarbati et ejusdem castri in aula [4b]
minori, pontificatu sanctissimi in Christo patris ac domini nostri, domini

Innocentii divina Providentia pape sexti anno octavo, in mci, notarii

publici et testium infrascriptorum presentia constituti venerabiles viri

domini Johannes Laas, Meyricus [!] Mornewech, Johannes Zoye,
Woldemarus de Rosis scolasticus, Johannes Sperwer, Godfridus Brakele

et Wilkinus Wokenicze canonici eeclesie Tarbatensis cuidam appella-
tioni per*

1 reverendum in Christo patrem ac dominum Johannern epis-
copum et honorabiles viros dominos Thidericum de Vifhusen preposi-
tum, Gerhardum de Vifhusen thesaurarium et Alberturn Molenstraten

canonicum dicte eeclesie Tarbatensis, a nonnullis gravaminibus et in-

juriis in quibusdam processibus eis illatis interposite, prout in dicta

appellatione plenius continetur, adheserunt et quivis pro se dicte

appellationi singulariter et expresse adhesit et cum hoc dicti domini

canonici Johannes Las [!], Meyenricus Mornewech, Johannes Szoye,
Woldemarus de Rosis scolasticus, Johannes Sperwe [!], Godfridus Brakele

et Willekinus Wolkenicze [!] capitulariter et pro capitulo faciendo ibi-

dem congregati ab eisdem gravaminibus et injuriis infrascriptis in scrip-
tis appellaverunt, apostolos petierunt, protestati fuerunt et alia fecerunt,

prout in quadam cedula continebatur et continetur in hunc modum:*

In nomine Domint amen. Cum ex oppressis et contra justitiam
pregravatis appellationis remedium sit indultum, igitur nos: Johannes

a— b Am Rande.

c Fehlt.

d Davor eine unentzifferbare Abkürzung.
a Am Rande: Appellatio certorum canonicorum eeclesie Tarbaten., et est similis

appellationi episcopi.
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Las, Meynricus Mornewech, Johannes Szoye, Woldemarus de Rosis

scolasticus, Johannes Sperwer, Godfridus Brakele et Willekinus Wolke-

nicze, canonici eeclesie Tarbatensis supradicte, dieimus et proponimus

coram vobis, Frederico de Bolkowe clerico Swerinen. dioc, publico
auetoritate imperiāli notario tanquam auetentica persona, quod, licet

processus domini Giseberti episcopi [sa] Saneti Pontii Thomeriarum

pretendentis se quondam executorem cujusdam grate facte, vt dicitur,
domino Johanni Guillaberti, canonico eeclesie Verdunensis, de decanatu

et prebenda eeclesie Tarbatensis nobis nunquam fuerant rite publicati
et etiam intimati a taliter, pro [!] certam et indubitatam notitiam

habebamus vel habcrc poteiamus eorundem, nee unquam cum eisdem

processibus fueramus canonice moniti et requisiti nee ipsorum preten-
sorum processuum copiam umquam habimus [!], tarnen dommus

Michael abbas saneti Michaelis de Alpharo vt dicitur pretendens se

subexecutorem a venerabili viro domino Petro nunc episcopo saneti

Pontii super ulterioii executione specialiter deputatum, prout ad nostram

notitiam primitus 28. die mensis Augusti pervenit, quosdam iniquos
et diffamatorios, excessivos et multum absurdos processus aggravatorios
contra nos [non] citātos, non cönfessos, monitos aut convictos nulla

penitus eognitione premissa, et quamquam sibi de inobedientia

nostra, quam prétendit, penitus non constabat nee constare potuit neque

constat, cum semper paruimus et parère volumus mandatis apostolicis
humiliter in effectum, temere promulgavit et per diversas regna, pro-

vincias et dyoceses nos rebelles et mandatorum apostolicorum con-

temptores et, quod gravissime ferendum est, inhabiles, irreguläres et

prophanos mandavit et mandari decrevit publice nunciari in nostram

înfamiam, injuriam non modicam, contumeliam et gravamen, et hiis

injuriis et gravaminibus non contentus idem abbas sub certis penis
mandavit et mandari preeepit, vt omnes et singuli coloni et reddituani

nostri moneantur, ne nobis solvant redditus et pensionēs, quos et quas
nobis solvereconsueverunt [et]eosdem redditus camcrc domini nostri pape,
in quantum fuerit in eo, applicando, in nostrum et eeclesie nostre

predicte, que in faueibus infidelium et in fine christianitatis situatur,
non modicum dispendium et gravamen. Ex premissis igitur pretensis
et iniquis processibus et gravaminibus et quolibet eorum et [sb] ipso-
rum occasione [?], ad quos et ad que nos referimus et eos ac ea,

prout hie, insertos de verbo ad verbum habcrc volumus scientem [!] nos

quam plurimum gravatos et timentes nos in posterum amplius pregra-

a Über der Zeile nachgetragen.

Latvijas Ūniversitātes raksti. XVII.
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vari sine prejudicio nullitatis, ad sedem apostolicam in hiis scriptis
provocamus et appellamus et apostolos primo, secundo, tertio et

cum instantia noois dari petimus, si guis sit, gui eos dare velit et possit,
subicientes nos et omnes nobis adhérentes seu adherere volentes ac

bona spiritualia et mundana et jura nostra protectioni sedis memorate,